Ассоциация Саморегулируемая организации
Межрегиональное отраслевое объединение работодателей

«Гильдия строителей Северо-Кавказского федерального округа»
(Ассоциация СРО «ГС СКФО»)

Протокол заседания Контрольного  комитета

    « 17 »    октябрь 2023 г.         №  16

 Председательствующий -  Абакаров Ибрагим Лулуевич
           Секретарь – Алиева Валентина Дмитриевна

  Состав комитета:
1. Шерифов Ариф Сабирович – член Комитета,
2. Акаев Марат Запирович – член Комитета,
3. Алиева Валентина Дмитриевна -  член Комитета
4. Абдулаев Газимагомед Магомедович – член Комитета
5. Айгунов Эфенди Далгатович -  член Комитета
6. Алирзаев Бахтияр Алирзаевич – член Комитета
7. Мудаев Алигаджи Абдурахманович - член Комитета,
8. Муртазалиев Хаджимурад  Магомедович - член Комитета,
9. Моллаев Ильяс Болаевич - член Комитета,

Отсутствовали:  , Мудаев А.А. , Шерифов А.С.Айгунов Э.Д. Абдулаев Г.М.
Способ проведения голосования: открытый.

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. Устранение замечаний, выявленных в ходе плановых  выездных   проверок, в части не соблюдения
норм  законодательства РФ о градостроительной деятельности и техническом регулировании,
при строительстве, капитальном ремонте и сноса объектов ,  в отношении организаций:

ООО "Строй-Сити" ИНН: 0546019732;
ООО "Строительная фирма "Рубин" ИНН: 0562064468 ;
ООО «"АРТ-СТРОЙ" ИНН: 0531007660;

2. Рассмотрение материалов  по  организациям, в части отсутствия минимально
необходимого  количества  специалистов  по организации строительства, включенных
в НРС,  у которых специалисты по организации строительства  подали заявления об
увольнении:

ООО  "Ар Групп" ИНН: 0573016402; (один специалист включенный в НРС);
ООО "СТРОЙИНВЕСТ" ИНН: 0524008470;(один специалист включенный  в НРС);
ООО "СТРОЙИНВЕСТ-МЗ" ИНН: 0560207897; один специалист включенный  в
НРС);
ООО « "СТРОЙСЕРВИС" ИНН: 0529003228 ;( один специалист включенный в НРС);
ООО "Атлантстрой" ИНН: 0544014552;( один специалист включенный в НРС);
ООО «Наш Дагестан" ИНН: 0542020783; (отсутствуют специалисты,  включенные в
НРС)
ООО «КАРД» ИНН: 0523014784; (отсутствуют специалисты, включенные  в  НРС);
ООО "Стройсервис-7" ИНН: 0529909492;  (отсутствуют специалисты, включенные
в НРС);

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ

Слушали:

      Члена Контрольного комитета - Моллаева Ильяса Болаевича    который представил на
рассмотрение организации, которые не устранили в срок замечания, выявленные в ходе
плановых выездных   проверок.
   Организации:

ООО "Строй-Сити" ИНН: 0546019732;
ООО "Строительная фирма "Рубин" ИНН: 0562064468 ;
ООО «"АРТ-СТРОЙ" ИНН: 0531007660;

На заседании Контрольного комитета  от организации ООО "Строительная фирма "Рубин"
присутствовал главный инженер Османов Э.О., который проанализировал, совместно с членами
КК все замечания отраженные в Акте № 386 от 31.08.2023г.,  и попросил  продлить срок
устранения замечаний.

От организации ООО "Строй-Сити" присутствовал представитель  Магомедов З.Г.(по
доверенности),  который так же для устранения замечаний попросил  продлить срок устранения
замечаний отраженных в Акте 362 от 18.07.2023г.

Представители организации ООО «"АРТ-СТРОЙ"  (Акт № 393 от 28.08.2023г.) на заседание
КК не явились.

 РЕШИЛИ:

1. За  не соблюдения норм действующего законодательства РФ о градостроительной
деятельности и техническом регулировании, положений СНиП  передать в
Дисциплинарную комиссию для принятия мер дисциплинарного      воздействия в
отношении:

 ООО «"АРТ-СТРОЙ" ИНН: 0531007660;
2.   Продлить срок устранения замечаний до 18.11. 2023г., организациям:

 ООО "Строй-Сити" ИНН: 0546019732;
  ООО "Строительная фирма "Рубин" ИНН: 0562064468 ;

           «за» - 7 голосов  «против» - 0 голосов, «воздержалось» -0 голосов.
Решение принято.

ПО ВТОРОМУ  ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ
Слушали:
     Члена Контрольного комитета Алиеву В.Д. , которая  доложила, что специалисты  ОКК и СДО
проанализировали  поступившую информацию в виде заявлений от специалистов по организации
строительства, которые по той или иной причине  перешли работать в другую организацию или
уволились, и  что данные организации не имеют в своем штате минимально необходимое
количество   соответствующих специалистов.
    В адрес организаций были направлены письма о  принятии срочных мер  по зачислению в штат не
менее двух специалистов по организации строительства,  был дан срок устранения замечаний.
         После окончания срока была  проведена  внеплановая документарная проверка, которая
выявила:

 ООО  "Ар Групп" ИНН: 0573016402; - Замечания не устранила.
 ООО "СТРОЙИНВЕСТ" ИНН: 0524008470; Замечания не устранила.

  ООО "СТРОЙИНВЕСТ-МЗ" ИНН: 0560207897;  Специалист данной  организации подал
документы для прохождения независимой оценки квалификации знаний.

 ООО  "СТРОЙСЕРВИС" ИНН: 0529003228 ; Специалист данной организации подал
документы для прохождения независимой оценки квалификации знанийв.

 ООО "Атлантстрой" ИНН: 0544014552; Замечания не устранила.
 ООО «Наш Дагестан" ИНН: 0542020783; Замечания не устранила.

 ООО «КАРД» ИНН: 0523014784 ;Замечания не устранила.
  ООО "Стройсервис-7" ИНН: 0529909492 ;Замечания не устранила.

РЕШИЛИ:
За отсутствие минимального количества  специалистов  по организации строительства, включенных
в НРС:

1. Передать в Дисциплинарную комиссию для принятия мер дисциплинарного воздействия в
отношении:

ООО  "Ар Групп" ИНН: 0573016402 ( отсутствуют специалисты заявленные в
НРС);

ООО "СТРОЙИНВЕСТ" ИНН: 0524008470;(один специалист заявленный в
НРС);

ООО «Наш Дагестан" ИНН: 0542020783; (отсутствуют специалисты в НРС)
ООО «КАРД» ИНН: 0523014784; (отсутствуют специалисты в НРС);
ООО "Стройсервис-7" ИНН: 0529909492; (отсутствуют специалисты
заявленные  в НРС);

ООО "Атлантстрой" ИНН: 0544014552;(один специалист заявленный в НРС);
2. Продлить срок устранения замечаний до 18.11. 2023г., организациям:

 ООО "СТРОЙИНВЕСТ-МЗ" ИНН: 0560207897;(один специалист заявленный в НРС);
ООО "СТРОЙСЕРВИС" ИНН: 0529003228 ;(один специалист заявленный в НРС);

 «за» - 7 голосов  «против» - 0 голосов, «воздержалось» -0 голосов.
  Решение принято.

Председательствующий

Секретарь

    _______________

_______________

Абакаров И.Л.

Алиева В.Д.

	«за» - 7 голосов  «против» - 0 голосов, «воздержалось» -0 голосов.                     Решение принято.